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1 HYRJE

Monitorimi i zbatimit té buxhetit té 4-mujorit té vitit 2024 Pér Strukturén e Posaqme Kundér

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar pérfaqéson procesin e vlerésimit té performances sé fondeve

buxhetore, népérmjet krahasimit té treguesve faktiké té performances me ato té planifikuar.

Strukturat e SPAK-ut kané kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me qéllim ndjekjen névijimösi
té objektivave té synuar ne pérputhje me Planin strategjik té institucionit dhe te gjitha kérkesave

ligjore. Népérmjet kötij raporti monitorimi, evidentohet niveli i realizimit té fondeve buxhetore té

SPAK-ut né krahasim me Planin e miratuar, té detajuar né nivel treguesi performance. Analiza e

raportit te monitorimit te zbatimit té buxhetit vjetor i mundéson institucionit orientimin dhe

sigurimin e nje informacioni shtesé Pér té pérmirésuar procesin e planifikimit dhe té menaxhimit té

buxhetit. Ky raport zyrtar do te shérbejé si njé pasqyré e réndésishme pérmes sé cilés SPAK do te

synojélidhjen e kostove buxhetore me produktet e performances, si forma mé e mire e buxhetimit

dhe vlerésimit financiar té ecurisé sé institucionit.

2 INFORM,4CION1 BUXHETOR 1 AGREGUAR

Buxheti i akorduar per programin "Veprimtaria e Strukturés sé Posaqme Kundér Korrupsionit dhe

Krimit té Organizuar", ka né bazé té tij Deklaratén e Politikés sé Programit té hartuar giaté procesit

te PBA 2024-2026 dhe éshté né funksion té realizimit té Politikés sé Programit mböshtetur mbi

treguesit e performances sé institucionit.

Buxheti i Strukturés séPosaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar per vitin 2024 éshté

miratuar me ligjin nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024" i ndryshuar, ku né total rezulton fondi i

akorduar Pér köte program ne fillim te vitit 1,901 milion leké té jeté planifikuar. Gjaté 4 mujorit te paré
2024, kéto burime financiare, SPAK si njé institucion kushtetues, i ka pérdorur né funksion té

pérmbushjes séploté té detyrimeve té miratuara me ligj Pér financimin e aktiviteteve né njö program
té pércaktuar me emertimin "Veprimtaria e SPAK".

Nö analizé te informacionit té paraqitur némönyré tabelare dhe grafikisht, rezulton se:

a) Sipas Planitfillestar té miratuar shuma prej 1,351 mln leké pérfaqéson shpenzimet korrente

dhe shuma 550 mln leké shpenzimet kapitale.

b) Sipas realizimit faktik, totali i shpenzimeve té realizuara éshté né shumén 300 mln leké (té

rakorduara edhe me sistemin SIFQ) nga té cilat shpenzimet korrente zené22% né vleré 299

milion leke, ndérsa shpenzimet kapitale 0.13% névleré 0.7 mln leké leké.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirane 1000, Shqipéri,

4

www.spak.gov.al



Tabela 1: Ra orti i shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike Némijé leké

4=(2-3) Perqindja eFakti

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen-TotaIi

230

231

232

Nen -Totali

230

231

232

Nen -Totali

Totali

Emertimi

Paga

Sigurine Shoqérore

Wlra dhe Shérbine té Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te }åaja
Trans per Buxh. Fam & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

brendshem
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

huaj

Shpenzime Kapitale

Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit paraardhes Plan Fillestar Plan i Rishikuar periudhes4-

realizim it
Dferenca

Fakt/Plan
2023

824,798.0

60,005.0

149,084.0

419.0

8,436.0

8,436.0

0.0

8,436.0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte

lim iti)

Viti 2024

123,946.0
248,117.0

1,351,063.0

550,000.0

550,000.0

0.0

550,000.0

1 ,901 ,063.0

Viti 2024

979,000.0

123,946.0
248,117.0

350.0

1,351,413.0

550,000.0

550,000.0

0.0

550,000.0

1,901,413.0

m ujore
244,648.0

20,781.0
33,948.0

120.0

299,497.0

754.0

754.0

0.0

754.0

300,251 .o

Plan - Fakt

734,352.0
103,165.0

214, 169.0

0.0

0.0

0.0

230.0

1,051,916.0

0.0

549,246n
0.0

549,246.0

0.0

0.0

0.0

0.0

549,246.0

0.0

1,601,162.0

17%

34%

22%

0%

0%

0%

16%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pesha specifike sipas Ilogarive ekonomike té shpenzimeve te planifikuara mbi totalin e planifikuar,

sig mund te konstatohet né grafikun mé poshté, pjesén mé té madhe té Planit té shpenzimeve

buxhetore e zenéIlogaria "Paga" né rreth 51%, pas tij Ilogaria "Sigurime" me rreth 7%, ndérkohé

qé "Mallra dhe shérbime té tjera" nérreth 13% dhe "Shpenzimet kapitale" zéné29%.

Grafiku 1: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e Planit té buxhetit 2024

Pesha specifike sipas zérave né buxhetin vjetor 2024
0%

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirané 1000, Shqipéri,

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shärbime té Tjera

Shpenzime Kapitale

Trans per Buxh. Fam. & Individ

5

www.spak.gov.al



Nga ana tjetér, pesha specifike sipas zéraveté shpenzimeve faktike té buxhetit 2024 mbi totalin e

realizimit, paraqitet sipas grafikut te méposhtém:

Nga analiza pjesénmé té madhe té realizimit té shpenzimeve buxhetore e zénéIlogaria "Paga" né

rreth 81%, pas tij Ilogaria "Sigurime" me rreth 7%, ndérkohö qé "Mallra dhe shérbime té tjera" né
rreth 11% dhe "Shpenzimet kapitale" zéné0,02%.

Grafiku 2: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e realizimit faktik per 4-mujorin te buxhetit 2024

Pesha specifike sipas zérave né realizimin faktik Pér 4 - mujorin
2024

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

• Shpenzime Kapitale

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Grafiku 3: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér 4-mujorin e vitit 2024

Struktura e realizimit te shpenzimeve Fakt/Plan
40%

3096

25%

15%

1096

5%

0%
Paga

17%

Sigurime
Shoqérore

34%

14%

Mallra dhe Trans per Buxh.
Shé rbime té Fam. & Individ

Tjera

Zerat e shpenzimeve
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Pér sa i pérket realizimit faktik krahasuar me buxhetin vjetor té miratuar rezulton se pérqindja e

realizimit sipas zéravebuxhetorö paraqitet: shpenzime Pér paga rreth 25%, shpenzime Pér sigurime

rreth 17%, shpenzime Pér mallra dhe shérbime té tjera rreth 14% dhe transfertat buxhetore rreth 34%
si dhe shpenzimet Pér investime 0%

3 PERFORMANC'A E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE GJ/NORE, NE IVIVEL

PRODUKTI

Struktura e Posacme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, bazuar né orjentimet e MFE
me shkresen Nr.1087prot., daté 18.01.2024, né kuadér té PBA 2024-2026 faza pérfundimtare, ka

parashikuar tregues performance me bazé gjinore nenivel produkti. Treguesi i parashikuar éshté: %
e grave né poste drejtuese té institucionit ndaj totalit téposteve drejtuese.

4 PERFORMANCA E BUXHETITNE NIVELINE PROGRAMIT

4. I.PERFORMANCA FINANC'IARE E PROGRAMTBUXHETOR

Realizimi i shpenzimeve sipas zéravePér 4-mujorin e vitit 2024, krahasuar me Planin vjetor né
programin buxhetor "Veprimtaria e SPAK", paraqitet népasqyrén e méposhtme:

Tabela 2: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike.

Art.

600

601

602

606

ten-Totali

Emertimi

2

Fakti

Plani Fillestar
i vitit paraardhes vjetor 2024

Paga

Sigurine Shoqérore

Wlra dhe Shérbine té Tpra

Trans per Buxh. Fam & Individ

Shpenzime Korrente

231 Kapitale te Trupézuara

Shpenzime Kapitale me financim te

Nen -Totali

2023 per 4 mujor
I are

190,283

15,769

21,731

50

227,833

227 ,833

3

979,000

123,946

248,117

1,351,063

550,000

550,000brendshem

Totali (korrente + kapitale)

Shpenzime

Faktike 2024

5

244,648

20,781

33,948

120

299,497

754

754

300,251

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirane 1000, Shqipéri,

Ne mijé leké

Ndryshimi vjetor

(Plan-Fakt)

6=(4-5)

734,352

103,165

214,169

230

549,246

549,246

1,601,162

7

www.spak.gov.al



Gjithashtu po reflektohet dhe krahasimi i realizimit Faktik Pér 4-mujorin Pér vitin 2023 dhe
2024, e cila paraqitet si mé poshté:

Krahasimi i realizimit viti 2023 / viti 2024

180%

160%

140%

120%

100%

20%

0%

81%

84%

Paga

11%
96

70
0%

Sigurime Shoqérore Mallra dhe Shérbime Trans per Buxh. Fam. Shpenzime Kapitale
té Tjera

Zerat e shpenzimeve

2023 2024

& Individ

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

I.Nö mönyré grafikisht paraqitet struktura e shpenzimeve Pör vitin paraardhös dhe periudhén
raportuese. Rritja shpenzimeve Pér paga, mallra e shérbime, vjen Pér shkak, té ndryshimeve ligjore
gjaté vitit 2023 lidhur me ndryshimet e pagave, shtimit té kapaciteteve te burimeve njerézore té cilat
jané drejt konsolidimit té ploté. Krahasuar me periudhén e méparshme té raportimit (viti 2023),
shpenzimet buxhetore té realizuara per vitin 2024, jané rreth 72 milion mé té larta (227 milion leké

viti 2023/300 milion leké viti 2024).

Shpenzimet e personelit

Plani i fondeve té akorduara te buxhetit té Strukturés sé Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit
tö Organizuar pérmes ligjit vjetor té buxhetit 2024, né zérin e shpenzimeve Pér paga dhe sigurime

shoqérore jané névlerén e rreth 1,103 milion leké ose e théné ndryshe rreth 58% e totalit.

Sipas strukturave, Prokuroria e Posacme dhe BKH jane realizuar shpenzime per paga dhe sigurime

néshumén 265.4 milion leké nga té cilat:

Prokuroria e Posaqme ka realizuar 121 mln leké paga dhe 11 mln leké sigurime ose rreth

24.3% e shpenzimeve té planifikuara per vitin 2024 ( planifikuar 543 milion leké)

Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar 123 mln leké paga dhe 9 mln leké sigurime ose

23.5 % e shpenzimeve te planifikuara Pér vitin 2024 (planifikuar 560 milion)

Pér sa i pérket numrit té punonjésve me ligjin nr. 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", Pér SPAK

struktura e miratuar éshté Pér 271 punonjés, nga té cilét 133 punonjésProkuroria e Posaqme dhe

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirané 1000, Shqipéri,
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138 punonjés Byroja Kombötare e Hetimit (BKH). Efektiv jané 179 punonjésnga té cilöt 105

punonjésné Prokuroriné e Posaqme dhe 74 punonjésné BKH. Aktualisht té dy institucionet po

vijojné procedurat Pér plotésimin e strukturave.

Shpenzime Pér mallra dhe shérbime té tjera

Aktiviteti operacional dhe hetimor i SPAK gjaté vitit buxhetor 2024 éshté mbéshtetur nga buxheti i

shtetit néIlogariné e mallarve dhe sherbimeve (Llogaria ekonomike 602) névlerén e planifikuar prej
rreth 248 milion leké e detajuar Pér Prokuroriné e Posaqme né shumen 223 milion leké dhe Pér

Byroné Kombétare te Hetimit neshumén 25 milion leke, nga te cilat:

Gjaté 4 mujorit té pare té vitit 2024, SPAK nga kjo Ilogari ka realizuar rreth 33.8 milion leké, ose

ndryshe 14 % té Planitvjetor té parashikuar. Prokuroria ka realizuar 33 milion leké dhe BKH 0.8

mln leké. Gjithashtu gjaté 4 mujorit jané reflektuar ndryshimet né Regjistrin e parashikimit té

progedurave te prokurimit, (njoftuar Degen e Thesarit rast pas rasti).

Shpenzimet e kryera per te cilat jané pérdorur fondet e planifikuara i referohen kryesisht mallra e

shérbime sipas planifikimit né regiistrin e prokurimeve si dhe shpenzimeve utilitare, dhe

proceduriale.

Gjaté periudhés Janar-Prill 2024 jané realizuar 9 procedura prokurimi névlerén 3.4 milion leké nga

té cilat 3 procedura jané me afat zbatimi gjaté vitit 2024 . Bazuar né nevojat e institucionit Pér

kancelari,karburant, shérbim mirémbajtje automjete jané lidhur 13 minikontrata nga Marréveshjet

Kuadér té vitit 2023, nevlerén 7 milion leké.

Transferta Pér buxhete familjare

Pér vitin buxhetor 2024, Pér Strukturén e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar

eshté planifikuar si Fond i Veganté (Llogaria 606) Pér mbulimin e rasteve té fatkeqésive népérputhje

me pércaktimet e vendimit té Késhillit té Ministrave vlera prej350 mijé leké. Ky fond gjaté 4 mujorit
té pare te vitit 2024 éshté pérdorur né vlerén e 120 mijö leké.

Shpenzime Pör Investime Kapitale

Né mbéshtetje te percaktimeve te ligjit nr. 97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024", éshté planifikuar Pér

t'u realizuar né formén e investimeve prané SPAK vlera prej 550 milion leké. Gjaté periudhés 4

mujore te vitit 2024 éshté realizuar shuma totale prej 0.7 mln leké, Pér likujdim detyrimi blerje

pajisje elektronike né shumen 0.6 mln leké si dhe shérbim Pér studim projektim lidhur me projektin

e murit rrethues éshté realizuar shuma 80 mijé leké, procedura té inicuara dhe té perfunduara névitin

2023, té cilat jané likujduar névitin 2024.

Pér vitin 2024 jane planifikuar Pér tu realizuar né formén e investimeve pér:
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a)pajisje zyre né vlerén 101 milion leké, b)blerje pajisje elektronike né shumén 173 milion leké,

c)skaner Pér kontrollin e automjeteve né shumén 96 milion leké, d)ndörtime dhe rikonstruksione

lidhur me godinén e re né shumén 170 mln leké dhe e)blerje pajisje operacionale né shumén 9 milion

leké.

Shpenzime nga té ardhurat jashté limitit
Struktura e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, gjate 4 mujorit té pare té vitit

buxhetor 2024 nuk ka krijuar té ardhurajashté limiti dhe si rrjedhim te gjitha efektet financiare jane
mbuluar brenda buxhetit vjetor té miratuar me ligiin vjetor té buxhetit.

4.2.PERFORMANCA JO-FINANCIARE E PROGRAMIT BUXHETOR

Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pér Strukturén e Posaqme kundér

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar per vitin 2024 paraqiten si mé poshté:

Tabela 3: Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit.

Tre uesite erformancés/Produktet:

Niveli i % e RealizimitNiveli
Emertimi i Treguesit té
Performancés/Produktit

Raporti midis numrit té

#shtjeve té

pti tfunduara(hetuara) kundrejt

atyre té regjistruara(nén
he tim).

Raporti midis numrit tc

céshtjeve tti dérguara per
gjykim kundrejt atyre te

pti rümduara(he tuara).

Raporti midis numrit té

penonave té hetuar kundrejt

atyre té regjistruar(nén hetim).

% e gmve né poste drejtuese
tö institucionit ndaj totalit té

posteve drejtuese

Niveli faktik
i vitit 2023

27%

27%

63%

39%

planifikuar té Treguesit tefiktik viti

né vitin
2024

55%

40%

65%

460/0

2024

7.5%

35.6%

14%

39%

Pe rformancés/
Produktit

89%

22%

Sqarime

Pér4 mujorin e pari té vitit 2024,

céshtje nén hetim, té mbartura + tö

regjistruara 604 céshtje
(regjistruar 88 procedime penale +
516 tö mbartura). Té zgjidhura nr
45 (16 pir gjykim+8 pushim +18
transferuar r kompe te ncé+3

e zulluar )

Pér 4 mujorin jané dérpuar né
gjykaté me kérkesé Pér gjykim 16

procedime penale nga 45 tö

zgjidhura

vitin 2024 ka pélfinduar
he timi 47 persona nga 335

persona nen hetim

Nr. i posteve drejtueæ gra
(aktualisht 11 ) mbi totalin e posteve

drejtuese (totali 28)

Burimi: Drejtoria e BurimeveNjerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve; Drejtoria e
Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pér sa konstatohet me lart né tabelén e paraqitur produktet buxhetore té planifikuara néprogramin
"Veprimtaria e SPAK" kane njé nivel realizimi té kénaqshém, nékushtet e argumenteve si mé poshté

vijon:
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Lidhur me produktin 94101AB Dosje té pérfunduara, éshté dhéné informacioni mbi ményrön e

Ilogaritjes Pér gdo tregues té performances. Nése i referohemi céshtjeve te zgjidhura Pér vitin 2024
jané rreth 45 Géshtje, me ato té regiistruara Pér gjaté vitit 2024, rreth 88 qéshtje, ky raport paraqitet

rreth 51% e realizimit.

55%6096

40%

20%

Treguesit e performances Plan - Fakt

40%
35.6%

7.5%1 ovo
0%

Raporti midis numrit Raporti midis numrit
té céshtjeve té tö céshtjeve té

pérfunduara(hetuara) dérguara Pér gjykim
kundrejt atyre té kundrejt atyre té
regjistruara( nén pérfunduara(hetuara).

hetim).

65%

14.0%

Raporti midis numrit
té personave té

hetuar kundrejt atyre
té regjistruar(nén

hetim).

39.0%

% e grave ne poste
drejtuese te

institucionit ndaj
totalit te posteve

d re jt ue se

Treguesit e Performances

n Niveli I Planifikuar Niveli Faktik

4.3. VEPRIMET VIJUESE NÉ NIVELIN E PROGRAMITBUXHETOR

Bazuar né analizén mbi pérdorimin e fondeve buxhetore gjaté vitit 2024, SPAK synon pérdorimin
me eficience dhe efektivitet maksimal té burimeve financiare néfunksion te arritjes sé qéllimit dhe

objektivave té synuara dhe rritjen e nivelit té performances sé treguesve té Strukturés sé Posaqme
Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar.

Né vijim gjaté vitit 2024, Pér realizimin e investimit Pér pérshtatjen e Godinés sé Re né funksion té

nevojavete Spak , éshté lidhur Kontrate Bashképunimi me Institutin e Ndértimit protokolluar me
nr.264, date 21.03.2024 prané Prokurorisé sé Posaqme dhe Nr. 122/1 prot., daté 21.03.2024 prané

Institutit té Ndértimit, me objekt: " Hartimin e njé projekti Pér pérshtatjen e ambjenteve té

brendshme tépronés... nrpasurie 8/123 nézonénkadastrale 8330... si dheprojektin e njé ure lidhese

ndérmjet godinés sé re dhe asaj ekzistuese... ". Referuar njé informacioni paraprak nga subjekti i

kontraktuar Pér realizimin e projektit, béhemi me dije se preventivi i punimeve Ilogaritet té shkojé

rreth 540 milion leké, pra rreth 387 milion leké mé tepér se sa kérkesat e paraqitura me PBA 2024-

2026. Prioritet Pér vitin 2024 do té keté realizimi i kétij investimi dhe Pér rrjedhojé do té vijojmé me

kérkesén drejtuar Ministrit té Financave Pér rishpörndarjen e fondeve Pér investime Pér vitin 2024,

konkretisht:

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirane 1000, Shqipéri,
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a) Pakésim i zérit blerje mobilje dhe skanera /ura Pér kontrollin e mjeteve dhe té objekteve dhe

shpenzime kolaudimi né shumen 195. 6 milion leké.

b) Shtim nézérin e investimit Pér studim projektim né shumén 6.5 milion leké.

c) Shtim né zérin e investimit Pér rikonstruksionin e godinés dhe ndértimin e urés lidhése Pér

dy godinat né shumén 189.1 milion leké.

5.PROJEKTET KAPITALE
Gjaté vitit 2024, Prokuroria e Posaqme éshté angazhuar né realizimin e disa projekteve te

réndésishme:
Projekti Pajisje Administrative me produktet:

l.

2.

3.

4.

Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre" éshté parashikuar né vlerén 101 mln leké,

Produkti me kod 19AA605 "Blerje te pajisjeve dhe sistemeve elektronike" éshté parashikuar
névlerén 173 mln leké, aktualisht procedura Pér realizimin éshté néproces.
Produkti me kod 19AA606 "Blerje pajisje operacionale dhe teknike operative" éshté

parashikuar névlerén 9 mln leké,

Produkti me kod 19AA606 "Blerje scanera dhe ura per dedektimin e mjeteve dhe objekteve"

éshté parashikuar né vlerén 96 mln leké,

Projekti Ndértim muri rrethues:
l.

2.

3.

4.

Produkti me kod 23AB901 "Ndértim muri rrethues" éshté parashikuar nevlerén 8 mln leké,

dhe aktualisht éshté pérfunduar si proceduré prokurimi dhe éshté néproces zbatimi,
Produkti me kod 23AB902 "Studim projektim lidhur me projektin e murit" éshté parashikuar

né vlerén 100 mijö leké, éshté realizuar si procedure,
Produkti me kod 23AB903 "Supervizim lidhur me projektin e murit" éshté parashikuar né
vlerén 180 mijö leké, eshté realizuar si procedure,
Produkti me kod 23AB904 "Kolaudim lidhur me projektin e murit" éshté parashikuar né
vlerén 50 mijé leké, procedure e cila éshté néproces.

Projekti Punime ndértimi urekomunikuese midis dy godinave:

l. Produktetme kod 23AC301, 23AC302, 23AC303, 23AC304, 23AC305janéparashikuarné
vlerén 161 mln leké, procedura té cilatjané né proces .

5.1 GRANTET K4PITALE
Pér Prokurorinö e Posaqme eshté miratuar njé Grant me vleré 169.2 milion leké, me burim nga
AAPSK ,Kontraté e protokolluar me nr.1 1 89, daté 30.03.2023, éshté néproces dhe gjaté vitit 2024.
Éshté realizuar procedura Blerje server.

6.NDRYSHIMETNÉ BUXHET
Pér 4 mujorin e pare nuk ka nje Akt Normativ qé té kete sjellé ndryshime né buxhet.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirané 1 000, Shqipéri,
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ZPÉRFUNDIME
Menaxhimi Financiar i Strukturés sé Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar éshté
fokusuar né financimin e shpenzimeve Pér pérmbushjen e objektivave prioritare strategjike te

institucionit té cilat konsistojné kryesisht né:
1

2

3

Krijimin e té gjithé kapaciteteve té nevojshme Pér Prokurorét, Hetuesit e BKH dhe

personelin administrativ, né funksion té arritjes sé rezultateve pozitive né luftén kundér

krimit té organizuar dhe korrupsionit.
Pördorimin e teknologjisé mé tö avancuar né funksion té ekspertizés dhe hetimeve

proaktive sipas kompetencés ligjore té Prokurorisé sé Posaqme dhe Byrosé Kombétare

te Hetimit.

Pérmirésimin e infrastrukturös sé nevojshme Pér kryerjen e proceseve té punés né
shérbim té njé trajtimi sa mé efektiv té rasteve hetimore si dhe tö krijimit té kushteve té

pérshtatshme té punös Pér punonjésit.

DREJTUES 1 PROKURORISÉ

ALTI DUMANI

Konceptoi: O. Marra
Konfirmoj: A. Shini
Miratoi: L. Binaj

30.05.202Daté:

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr l, Tirané 1000, Shqipéri,
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ANEKSI nr.l Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/lnstitucionitBuxhetor
Periudha e Raportimit 4-2024

Emri i Grupit

Kodi i Programit

03390

Artikulli

602

603

604

230

230

Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionitdhe Krimit tö Organizuar

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Emer-timi

Veprimtaria e SPAK

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali Shpenzimeve te Ministrisé

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emértimi

paga

Svgurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime Tjera

Subvencione

Transfer-ta Korentete Brendshme

Transferta Korente to Huaja

Trans per Buxh Fam & Individ

Net' -Totali Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Nen•TotaIi Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/lnstitucionit Buxhetor

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti

Numri i punonjäsve

Sekretari i Pérgjithshém

Kodi i grupit 41

Shpenzimet e Ministrisé/lnstitucionit

Viti paraardhés 2023 periudha raportuese periudha raportuese

Shpenzime
Faktike

1.042.742.389.65

1 163.65

824.797.794 oo

60.004.61g OO

149.084.177E5

0 00

419.80000

0 00

8,435.999 oo

0.00

6,321774.00

Struktura e

shpenzimeve

100

79

0

0

100

Plani Fillestar
Vjetor

Viti 2024

1,901

979.00000000

123,946.00000

248.117.00000

0.00

0 00

Struktura e
h

meve

100

100

52

71

29

Emri

Firma

Data

Plani Vjetor
i Rishikuar
Viti 2024

00

979,000.000 oo

123946.00000

248.117.ODO_OO

0 00

350.000 00

000

550.000.000 oo

0 00

Struktura e

(6)

100

100

52

13

71

29

29

29

Periudha raportuese

Ndryshimi i Planit
vjetor

7 (5-3)

350.00000

periudha raportuese

Struktura eShpenzime Faktike té
shpenzimevePeri udhés/Prog resive

350,000.00

o, 00

ooo

ooo

000

350.000 00

350.000.00

0 00

0.00

0 00

0.00

350,000.00

30 05 2024

300.251.121 50

300,251 ,121.50

0.00

300,251,121.50

244.648.194no

20,780.550M

33.94B.og7E0

0 00

120000 00

754.280 00

754,280.00

000

0.00

754,280.00

100

100

82

7

11

0

100

Ndryshimi Vjetor
(Plan - Fakt)

10 (5-8)

1,601.161.878 50

734351 ,E06 OO

103,165.45000

214&8.90280

0 00

230.000 oo

1.051.916.158.50

549,245.720 00

0 00

549,245,720.00

né/leké

% e realizimit

11 ( 8/5)

16

2

22



ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve tä Ministrisé/lnstitucionit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 4-2024

Kodi i

Ministrisi

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

06

06

Emértimi i Kapitullit

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Total

Ndryshimi ne Vlere absolute

Realizimi ne %

Nga te ardhurat jashté limitit

Nga té ardhurat jashté limitit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to Programit

Periudha
raportuese

Periodike
/Vjetore

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Emri

F,rma

Buxheti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Angazhime

230

Shpenzime
Kapitata te

Patrupézuara

Lau reta Binaj

231

Shpenzime
Kapitale te Trupezüara

754,280

550,000,000

754,280

600

pagat

979,000,000

979,000,000

979,000,000

25

601

Sigurimeve Shoqerore

123,946,000

123,946,000

103,165,450

17

o

Laureta Bina)

3005 2024

Artikujt buxhetore

602

Magra dhe
Shérbirne

248,117,000

248,117,000

33,948,098

248,117,000

248,117,000

14

603

Té TieraSubvecl-
T Korrente
arendshme

o

605

Transfer
Korrente te Huaja

O

O

606

Transfer-ta per Buxhetet
Famihare dhe Individet

350,000

120,000

350,000

120,000

230,000

34

Total

Total

1,901,063,000

1,901,413,000

1,901,063,000

1,901,413,000

16

22,658,936

Sekretari i PérgJlthshém

30052024

Emri

Data



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioniBuxhetor"
Periudha e Raportimit 4-2024

Art. 603Kodi i

Ministris

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Programi

03390

03390

03390

03390

Emértimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne Vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Numri i punonjesve né Total

Numri i punonjesve né Total

Numri i punonjesve né Total

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues programit

Viti

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Emri

Firma

Data

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Shpenzime faktike

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Nurnri faktik

Laureta Binaj

ao 050024

Art. 230 Art. 231

754,280

754,280

7,961,018

Emri
Sekretari i

FirmaPörgjithshäm
Data

Art. 600

244, 648, 194

25

244,648,194

Art. 601

123,946,000

17

123,946,000

20,780,550

Art. 602

33,948,098

14

248,117,000

33,948,098

0 0520

Art. 604 Art. 605

0

Art. 606

350,000

120,000

230,000

34

350,000

120,000

Total

1,901,413,000

300,251,122

1,601,161,879

16

1,901,063,000



2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit
Periudha e Raportimit 4-2024

ANEKSI nr.

Prokuroria e Posacme Kundér Korrupsionitdhe Krimit té OrganizuarEmri i Grupit

Emri i

Kodi i Programit

601

602

603

605

230

Artikulli

Kodi produktit

04101AB

Kodi i produktit

19AA303

19A.A606

19AA607

23Ag901

23A3902

23AB903

23AB904

23AC301

Veprimtaria e SPAK

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emértimi

Kodi i grupit

Kodi i programit

Periudha raportuese

Shpenzimet e Programit
Periudha raportuese

41

03390

periudha r aportuese

Struktura e
Shpenzime Faktike shpenzimeve

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dho Sherb'me to Tiera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transfer-ta Korente té Huap

Trans per Buxh. Farn & Individ

Nintotali Shpenzime Korente

Kapitale te patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Nöntotali Shpenzime Kapitale me financim brendshém

Kapltale patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Nöntotali Shpenzime Kapitale me financim tö huaj

Totali i Shpenzimeve Kapitale

Totali i Shpenzimeve Buxhetore te programit

Shpenzime Korente nga te Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

Shpenzime Kapitale nga ti Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

Totali i Shpenzimeve té Programit

Shpenzimet sipas produkteve té programitbuxhetor

Emértimi

Totali i Shpenzime Korente

E mert.rn'

Dosle te perfunduara

Totali Shpcnzime Pér Investime

Emert•m'

papsje te tjera Zyre

glerjé Autovetura

glerje paisje elektronike

PajiSJe Operacionale dhe Paysje e Sisteme te Teknikés Operative

Skaner per dedektirnn e rmjeteve

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Studim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Mbikqyrie pumme ndertinm Pér nevora te Instituaonit

Kolaudim Pumme Ndertimi per ne•.h'la te Institucionit

punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Viti paraardhés 2023

Struktura e
Shpanzime shpenzimeveFaktike

60,004.6190)

149.084.177 35

0 00

419800.00

8,435.999 DO

0 00

0.00

8,435.999-00

1 ,042.742.389.65

1.034.306.390$5

479.999 oo

7,956.000 oo

0 00

000

0.00

000

Plani Fillestar

Viti 2024

979,000.000

123,946.000

248.117.000

550,000.000

550,000.000

1.351.053.000

550,000.000

173.248.670

9,000.000

96.307.200

8.380,400

100.000

IBO.OOO

50.000

48.205.342

Struktura e
shpenzimeve

Plani Vjetor
i Rishikuar
Viti 2024

979,000.000

123946.000

248,117.000

350.000

0

550,000.000

550,000.000

1.351,413.ooo

550,000.000

173,248.670

9.000000

96,307.200

8.380.400

100.000

180.000

50,000

48205.342

Struktura e

17

34

22

o

0

16

0

0

25

17

0

34

22

0

71

71

9

25

22

0

0

16

71

71

29

9

0

3

p eriudha raportuege

Ndryshimi i Planit

7 (5-3)

350.000

350,000

350,000

350.000

350,000

periudhéstProg resive

20, 780.550 oo

33,948.097 50

0 00

0 00

120.000 oo

754.280 oo

754.280.00

000

0.00

754,280.00

0.00

754,280.00

67428000

0 00

0 00

80.000 oo

0 00

17

14

34

0

0

16

100

o

Ndryshimi Vjetor
( Plan -Fakt)

10 (5-8)

734351.806

103.165.450

214<68.903

230.000

549.245.720

1.601.161.879

1.051.916.15g

549.245 720

101.168.831

172.574.390

9,000.000

96.07200

8,380.400

20.000

180.000

50.000

48,205.342

né/leké

% e realizimit

11 ( 8/5)

25

0

0

16

0

0



23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

Kodi produktit

Kodi i prOduktit

94101AB

Kodi i produktit

19AA605

Rikonstruksionegodinash

Studlm propktim

Supervizm

Kolaudim

Nentotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém

Emertimi

Nontotali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Total Shpenzime nga te ardhurat jashté limitit (Kap 06)

Shpenzime korente nga tö ardhurat jashte limitit (Kap 06)

Emertimi

Dosje te perfunduara

Shpenzime kapitale nga té ardhurat jashte limitit (Kap 06)

Emer-timi

alerje pa'sje elektronike

Totali i Shpenzimeve te programit

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues ti

P rogramit

0 00

00

0 00

0.00

4.147.724.00

4,147.72400

1049.064,'63.65

Emri

Data

100

66

34

34

Laureta Bina]

3005'2024

105235.557

6,000.000

1,920.000

1 ,901063 000

0

105.235557

6,000.000

1 ,g20.ooo

204.000

1,901

Emn

Firm a

Data

29

0

0

350.000

30 05

105,235.557

6000.000

1.920.ooo

204.000

549,245,720

0

0

000

754.280.00

0.00

ooo

0.00

coo

0

Sekretari i purgjithshém



RAPORTI 211 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 4-2024

Artikujt buxhetore

Kodi i

Ministrisi

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Programit

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Emirtimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Kodi i
Emärtimi i Kapitullit

Kapitullit

periudha

raportuese

Periodike
/Vjetore

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Buxheti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Sekretari i

Pörgjithshöm

230

Shpanzime Kapitale
to patrup&zuara

O

O

O

Firma

231

Shpenzime Kapitale to

Trupezuara

754,280

7,961,018

754,280

549,245,720

Laur e

30 05

601

Kontrib.e SiÄurimeve

123,946,000

20, 780,550

123,946,000

17

602

Sherbime

33,948,098

33,948,098

214,168,903

14

603

Subvoci•not
Té Tiera

Transfer Korrente

605

TransferKorrente te

Huala

606

Transferta per Buxhetet
Famileare dhelndividet

350,000

120,000

350,000

120,000

230,000

34

Total

Tota I

01

01

01

01

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

T Ota I

Total

p agat

979,000,000

244, 648,194

Sin aj

O

o

o

o

O

O

16
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Data

Laureta Bina'

30 05 2024



ANEKSI nr.3 Raporti i porformancös Sö produktovo tö programit
'eriudha e Raportimit 4-2024

Emri i Grupn

Emri i

Kodi i Produktit

Prokuroria o Posagme Kundör Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar

Veprimtaria e SPAK

Emertimi i produktit

Kodi i grupit

Kodi i programit

Wi praardhes

SasiaFaktike ShpenzüT•t Faktike
(sipas vitit
paraarfies)

41

03390

periudha

(sipas Kosto
InvAanit te rishikuar te /nplanä rishikuar

Kosto Njei
(sipas vitit
paraardhes)

W)

30.000

Sasia F*-tike

(ne Intund te

VRä korent)

45

7

Periudha Rapotuese

ShpenzÉT* Faktike
te find te

vRit Went)

299,496,842

674,280

80,000

300,251.122

nä/lekö

i Kostos

16-112>-0)

(14)

NÉSia

Numer

cope

cope

cope

2

2

2

2

Sasia (sipas I
plann

Fillestu Vjetor)

220

650

210

100

6

2

2

2

2

Kosto(Lipas
(sipas plarüFilkstar te

193

16

(2)

479.999

Planit Vi«or :

(5)

101, 168,831

173,248,670

96,307.200

100.000

180,000

50,000

204.000

1.901.063 ooo

(6)

155,644

824,994

90,000

16,051.200

100.000

180,000

50.000

52,617,779

960,000

102.000

Sania (Sipas

te rishikuar to

korenO

220

650

210

100

6

2

2

2

2

Vitit korent)

101.168,831

173.248.670

9,000.000

100,000

180,000

50,000

204,000

30.05 2024

vitit korent)

6.142.786

155,644

824,994

90,000

16,0511200

100,000

180 tooo

50,000

52,617,779

960,000

102,000

(13)

19AA605

9AA606

19AA607

23AB901

23AB902

23AB903

23A8904

23AC30f

23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore tö programit
te perfunduara

Blerie te tiera Zyre

ale-ne paisje elektronike

Pajisje Operacionale dhe PajiS1e e Sisteme to Teknikes Operative

Skaner per dedektimin e OjeteVe

Ndertirn muri rr&thues per Godinen e Re

Studim Prodektim punime ndertimi per nevoia te Institucionit

'•mkqyrje punime odertimi nevcda te Institucionit

R*onstruks.io-ne godinash

Studrn pr*ktim

Supervizim

Total

Produktet e realizuara nga perdorimi i té ardhuravejashté limitit (Nga kapitulli 06)

19AA605 Blerie paisle owtronike

Ekipit

Programit

Laureta Zinef

30 052024

Sekretari i Pérgjithshem



Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve tä programit sipas artikujve
Poriudha e Raportimit 4-2024

Artikuit buxhetore

Kodi i

41

41

41

Kodi i

program
it

03390

03390

03390

03390

02390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03330

03290

03390

03390

03390

03390

03390

0090

03390

03390

03390

03390

i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprirntar/a e

Veprimtaria eSPAk

Veprimtaria e SPAR

Vcprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Vcprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Veprimta ria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

V"primtaria e S PAK

Veprimtaria e SPAK

V e primtaria e SP AK

Veprimtaria e

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPA\

Veprimtaria e SPAR

Veprirntaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Veprimta ria SPAK

Veprimtaria e SPAS

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

Veprirm SP AK

Veprimtariaf• SPAK

Veprimtaria eSPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Voprimtaria e SPAR

Veprimtaria cSPAk

Veprimtaria eSPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Verrimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAS

Ekipit

Kodi
produ

94101Ag

941014B

94101AB

19M 603

19,XA503

19AA603
19 AA605

19M 60S

19 AA605

19 NA606

19AA606

19AA606

19AA607

19AAG07

19AAS07

23AB901

23Aßg01

23AB'01

23AB902

23AB902

23AB902

2BAB90g

23AB90g

23Ag903

23A8904

73A8904

23Aggoa

23AC301

23AC302

23AC302

2BAc302

23AC303

23AC303

23Aaog

23AC304

23Acgoa

23AC305
23 AC30S

23AC30S

19 AA50S

Emértimi i produktit

Oosie te perfunduara

Dosje te perfunduara

Dosie te perfunduara
Blerje pajisje te tjera Zyre

Blcrje pajisje tetjera ore
Blerje paosjete tie-ra ayre
Blerje paisle elektronüe
Blerie paisje elektronike
Blerie paisje elektronike

Pajaje Operacionale dhe Pajisje e Sistemeté
Teknikt-s Operative
pajisie Operacionale dhe pajisje e Si5teme to

Teknikés Operative

pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme to

Operative

Skaner per dedektimin e rnjeteve
Skaner per dedektimin c rnjetEA'e

Skaner per dedektimin e rnjeteve
Ndertim muri rrcthues per Godir,en e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Studim Projektim punime ndgrtimi per nm'Oja te

Institucionit
Studim Projektim punime ndenimi per nevoja te

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar
Plani rishikuar

Fakti

Plani

Plani i rishikuar

F akti

Plani filtestar
Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Plani tillestar
plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Fakti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plan/ fillestar

Plani i

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Plani fillestar

Planii

Fakti

fillestar
Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillostar
plani rishikuar

Fakta

Plani fillestar
Plani i rishikuar

Fakti

Plani fidestar
Plani i rishikuar

plan/

Plani
i rishikuar

Fakti

Fakti

30.052024

Total

Kapitale

299,496.842

101,168.831

674.280

9,000, OC'O

9.mo,000

8,380.400

100, coo

100 ooo

8.0 COO

180.000

180.000

50,000

50,000

48,205.342

48,205.342

103.235.557

105,235.557

6,000,000

6.000,ODO

1*20.000

204.000

i

Pérgjithshem

dhe

248,117.000

33,948.098

0

248,117.000

248,117.000

Tiera

Institucionit
Studim Pro ek punime rtimi per nevoja te

qyrle pumme e mi r

t ucionit

Mbikqyrie punime ndenimi por nevoja té

Institucionit
Mbikqyrje punime ndenirni Pér nevoia té

Institucionit
Kolaudirn Punime Ndertimi per nevoia te

Institucionit
kolaudim u eN rumi per ne.'ojate

Kolaudirn Punime Ndertimi per nevoia te

Institucionit
Punime ndertimi ure komunikimi midis d'/

godinave
Punime ndertimi ure komunikimjrnidis dv

godinave
Punime ndertimi komunikimi
Odinave
Rikonstruksioruegodinash
R ikonstruksio ne godinash

Rikonstruksione godinash

Studim projektim

Studim projektim

Studim projektim

Supervilim

Supervizim

Supereizim

Ko*audim

Totali shpenzime bukhetore
Totali i shpenzime buxhetore
Totali i

Shpenzime
Blerie paisle elektronike

Totali i

nga té Ardhura jashte limiti

Kapital. T rupezuato

173,2a8.670

674,280

g, 380,400

8.380.4D0

1 co,ooo

100,000

80,000

180.000

180,coo

48.20*342

105.235.557

6.000.000

6,000.000

1,920,000

204 ,000

sson-nooo
754,280

979mj.@o

979 ,cx)o.cno

979.000.000

123.946.000

122,946.000

0

Familia e dhe

0

120.



Line

Minist
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Program
Code

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning

e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

Aleprimtaria e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

EVeprimtaria e SPAK

Aleprimtaria e SPAK

ö/eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

Tueprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

+/eprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

i VeprimtariaeSPAK

*/eprimtaria e SPAK

5Jeprimtaria e SPAK

A/eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

$Jeprimtaria e SPAK

Neprimtaria e SPAK

Ä/eprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

+/eprimtaria e SPAK

KPI Target
Output CodePeriodicit

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

Aneksi 3.2 Deviacioni kostos
Output Meaning

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Deviacioni i Planit fillestar per njäsi gjaté viteve

Dosje te perfunduara
: Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njäsi gjate viteve

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Blerje pajisje te tjera zyre
pajisje te tjera zyre

:Blerje pajisje te tjera zyre
Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

pajisje te tjera zyre
pajisje te tjera zyre
pajisje te tjera zyre

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Blerje pajisje te tjera zyre
pajisje te tjera zyre

pajisje te tjera Zyre

Deviacioni i kostos faktike pär njési gjate viteve

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura
: Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura
Blerje Autovetura
Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Blerje Autovetura

Autovetura

Blerje Autovetura
Deviacioni i kostos faktike pir njési gjate viteve

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

#Blerje paisje elektronike

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

Deviacioni i Planit té rishikuar per njési gjate viteve

paisje elektronike

paisje elektronike

paisje elektronike

Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

är n•ési né vite

Type Title

TargetQty

Cost

IJnit Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

a-Init Cost (Revised)

Qty

Cost

aJnit Cost (Actual)

TargetQty

Cost

a_JnitCost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Cost

Cost (Actual)

TargetQty

Cost

Unit Cost (Planned)

Revised Qty
Revised Cost

a_JnitCost (Revised)

Äctual Qty

Cost

Unit Cost (Actual)

TargetQty

Planned Cost

a-Init Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Cost

Cost (Actual)

2021

90,670:

2022

190:

762,103•?

96,000 :

55 É

572,000:

21$

52,331

2023

190:

190:

193:

47,625::

-48,375 :

479,999

-33,070i:

-261,655 i

2024

220

1,351,063,000

6,141,195

293,827

220

1,351,413,000

6,142,786

587,847

45

299,496,842

294,137,742

650

101,168,831

155,644

-94,356

650

101,168,831

155,644

108,019

-30,000

-2,652,000

210

173,248,670

824,994

574,994

210

173,248,670

824,994

514,649
7

574,280

674,280



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

•

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

e SPAK

5-/eprimtaria e SPAK

h/eprimtaria e SPAK

$Jeprimtaria e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

:æVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

Éveprimtaria e SPAK

e SPAK

Neprimtaria e SPAK

TJeprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

Ä/eprimtaria e SPAK

e SPAK

*leprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

5Jeprimtaria e SPAK

EVeprimtaria e SPAK

A/eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

+/eprimtaria e SPAK

e SPAK

*deprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

e SPAK

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

ff)ajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme ti Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Deviacioni i kostos faktike pir njési gjate viteve

E:Skaner per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve
Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Skaner per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve
Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

per dedektimin e mjeteve

Skaner per dedektimin e mjeteve

$kaner per dedektimin e mjeteve
i kostos faktike Pér njési gjate viteve

muri rrethues per Godinen e Re

Oddertim muri rrethues per Godinen e Re

$qdertirn muri rrethues per Godinen e Re

Deviacioni i Planit fillestar per njési gjaté viteve

i Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

TQdertim muri rrethues per Godinen e Re

:Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

$.ftiertim muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Ré

EiNdertim muri rrethues per Godinen e Re

Deviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

$tudim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

TargetQty

?Planned Cost

a-Jnit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Cost

ajnit Cost (Actual)

TargetQty

Cost

Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Cost (Revised)

Qty

?Actual Cost

aJnit Cost (Actual)

TargetQty

Cost

Unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Cost (Revised)

Qty

Cost

Unit Cost (Actual)

TargetQty

Planned Cost

ajnit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

o:

80 :

90,000:

100

9,000,000

90,000

15,000

100

90,000

6

6

1

8,380,400

8,380,400
1

4,380,400

1

100,000

100,000

100,000

1

100,000



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

•

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

•

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

?deprimtaria e SPAK

+/eprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

$deprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

e SPAK

$deprimtaria e SPAK

$v'eprimtaria e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

?ueprirntaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

+,'eprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

:veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

+,/eprimtaria e SPAK

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit tä treguesveté performances sé programit
Periudha e Ra ortimit 4-2024

Emri i Grupit
Emri i programit

Qéllimi i politikäs :

Veprimtaria e SPAK

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

03390

ft;arantimi i respektimit te Kushtetutés, forcimit té shtetit té sé drejtés, nepermjet vénies para drejtésisé té cdo vepre penale ti korrupsionit dhe krimit té organizuar néményré sa mé efikase dhe té pavarur nga cdo ndikim i paligjshém.

sé programit

Kodi i treguesit
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Treguesit e performancäs né nivel qällimi

Emärtimi i treguesit

:
: Rritja e nivelit shérbimit té ofruar népérmjet njä sistemi funksional, efikas, té miréadministruar dhe
: e funksionon ne shkalten me te 'arte te inte ritetit.

Objektivat e politikäs sä programit

Treguesit e performancäs/produktet:
Tregues me bazé

gjinore

(PO)
Njésia matese

Fakti i Vitit

Paraardhés

Buxheti Vjetor
Plan Fillestar

Viti 2024

heti Vietor
Plan i Rishikuar

Viti 2024

Fakti

Periudhis/progresive

?
" Rritja e efektivitetit té hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar né pérgjithési dhe venia pérpara pérgjegjésisé penale e kujtdo qé shkel ligjin.

midis numrit te pshtjeve te perfunduara kundrejt atyre té regjistruara,

midis numrit te Gésntjeve te dérguara Pér gjykim kundrejt atyre te perfunduara.

midis numrit te personave te gjykuar kundrejt atyre te regjistruar.

e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese

Produktet
Emärtimi i treguesit

?Dosje te perfunduara

:glerje pajisje te tjera Zyre

Blerje paisje elektronike

Blerje pajisje Operationale dhe Pajisje e Sisteme te Teknikes Operative

Skaner dhe ure per dedektimin e mjeteve dhe objektevene hyrje te institucionit
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